
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

1

GIUNTA COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 45 del 02/04/2025

OGGETTO: BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2024 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2024, AI SENSI 

DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011. RETTIFICA DI ALCUNI 

ALLEGATI PER MERO ERRORE MATERIALE

L’anno duemilaventicinque addì due del mese di Aprile alle ore 09:20 nella sala delle adunanze   si 

è riunita la Giunta comunale.

Alla trattazione della deliberazione in oggetto risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

POSSAMAI GIACOMO SINDACO P

SALA ISABELLA VICESINDACA P

BALBI CRISTINA ASSESSORE P

BALDINATO SARA ASSESSORE P

FANTIN ILARIA ASSESSORE P

NICOLAI LEONARDO ASSESSORE P

SELMO GIOVANNI ASSESSORE P

SPILLER CRISTIANO ASSESSORE A

TOSETTO MATTEO ASSESSORE P

ZILIO LEONE ASSESSORE P

Presenti: 9 - Assenti: 1

Il Segretario generale, dott.ssa Stefania Di Cindio, assiste alla seduta.

E’ presente il Direttore generale, dott.ssa Michela Cavalieri.

Presiede il SindacoGiacomo Possamai.

 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

2

La Giunta Comunale  

udita la relazione della Vicesindaca Isabella Sala:

 

“Con delibera di GC n. 35 del 25/03/2025, sono stati approvati la relazione sulla gestione del 

Comune di Vicenza dell'anno 2024 e gli schemi di rendiconto 2024, ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e 

118/2011.

In data 25/03/2025, prot. 50245, la suddetta delibera con tutti gli allegati è stata inoltrata ai 

consiglieri comunali.

Per mero errore materiale di evidenziazione in alcune tabelle correlate al rendiconto, occorre 

sostituire l'all. 10 relativo alla verifica degli equilibri finali del rendiconto 2024.

L'errore è dovuto all'erronea indicazione di alcuni fondi accantonati e vincolati tra le operazioni 

effettuate durante l'esercizio e non alla fine del medesimo esercizio, come previsto dai principi 

contabili vigenti.

Si sostituisce conseguentemente anche il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, 

evidenziando che comunque il risultato finale non cambia.

Visti:

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D.Lgs. n. 118/2011;

 lo Statuto del Comune di Vicenza, approvato dal Consiglio comunale con 

deliberazione del 9/1/2013 n. 2/2173, e ss.mm.;

 il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione 

consiliare n. 11/13015 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera 

di Giunta Comunale n. 30 del 20/2/2019  e successive modificazioni;

 il Regolamento della Giunta comunale, approvato con delibera n. 248/134278 del 15 

dicembre 2015, e ss.mm;

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 27/07/2023 che approva le Linee 

programmatiche di governo relative al mandato amministrativo 2023-2028;

 la Relazione di inizio mandato del Sindaco, approvata con delibera di Giunta 

comunale n. 163 del 24/08/2023;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e del vigente 

Regolamento in materia di controlli interni.

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi, espressi in forma palese,



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

3

D E L I B E R A

1. di rettificare la delibera di GC n. 35 del 25/3/25 per le motivazioni indicate in premessa, 

sostituendo l’allegato 10 al D. Lgs. 118/2011, relativo alla verifica degli equilibri finali del 

rendiconto 2024, compresi i prospetti A/1, A/2 e A/3, con quello allegato alla presente - 

ALLEGATO A;

2.  di rettificare la delibera di GC n. 35 del 25/03/2025 per le motivazioni indicate in premessa, 

sostituendo conseguentemente il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione, con quello 

allegato alla presente - ALLEGATO B;

3. di rettificare la delibera di GC n. 35 del 25/03/2025 per le motivazioni indicate in premessa, 

sostituendo anche il rispettivo prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione indicato nella 

pagina 20 della Relazione sulla gestione 2024;

4.  di dare atto che per effetto di quanto indicato nei precedenti punti 1 e 2 il risultato finale di 

amministrazione non cambia.

La presente deliberazione, attesa l'urgenza di dar corso agli adempimenti previsti dagli obblighi di 

legge e ai conseguenti procedimenti di spesa, viene dichiarata, con successiva votazione palese, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

 

 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

4

OGGETTO: BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2024 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2024, AI SENSI 

DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011. RETTIFICA DI ALCUNI 

ALLEGATI PER MERO ERRORE MATERIALE

il Sindaco

 Giacomo Possamai
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario generale

 dott.ssa Stefania Di Cindio  
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 

tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2024 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2024, AI SENSI 

DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011. RETTIFICA DI ALCUNI 

ALLEGATI PER MERO ERRORE MATERIALE

Ufficio Proponente: RAGIONERIA - BILANCIO, CONTABILITA' CONSOLIDATA E CDG

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 

DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi degli articoli 

49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

 

il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, della presente proposta di deliberazione: PARERE FAVOREVOLE 

NOTE:  

Vicenza, li 01/04/2025 Il Dirigente 

 MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 

tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2024 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2024, AI 

SENSI DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011. RETTIFICA DI 

ALCUNI ALLEGATI PER MERO ERRORE MATERIALE

Ufficio Proponente: RAGIONERIA - BILANCIO, CONTABILITA' CONSOLIDATA E CDG

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ESPRESSI AI SENSI 

DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME MODIFICATO 

DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Settore Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi 

degli articoli 49, comma l, 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME

il seguente parere in ordine alla regolarità contabile, della presente proposta di deliberazione: 

PARERE FAVOREVOLE 

ANNOTAZIONI:  

Vicenza, li 01/04/2025 Il Dirigente 

SETTORE PROGRAMMAZIONE CONTABILITA' 

ECONOMICO-FINANZIARIA

MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 02/04/2025 

OGGETTO: BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2024 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2024, AI SENSI 

DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011. RETTIFICA DI ALCUNI 

ALLEGATI PER MERO ERRORE MATERIALE

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4°, del T.U. -  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Attesta inoltre che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il 03/05/2025 per decorrenza del 

termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267.  

 

Vicenza, li 05/05/2025

 Il Segretario Generale

DI CINDIO STEFANIA / InfoCamere 

S.C.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in

conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 02/04/2025 

OGGETTO: BILANCIO - APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE 

DELL’ANNO 2024 E DELLA PROPOSTA DI RENDICONTO 2024, AI SENSI 

DEL D.LGS. 267/2000 E DEL D.LGS. 118/2011. RETTIFICA DI ALCUNI 

ALLEGATI PER MERO ERRORE MATERIALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267)

Si attesta che la deliberazione in oggetto è stata pubblicata all’Albo on-line dal 07/04/2025 

al22/04/2025 , al numero di registro 1549, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, comma 1, del D. 

Lgs. 18.08.2000, n° 267.

Vicenza, li 23/04/2025

 E.Q.

BARBIERI FIORENZA / ArubaPEC 

S.p.A.
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


